

Sammanträdesdatum: 2024-11-25
Diarienummer: KS.2024.449

§ 119

Interpellation - De ideellt drivna kulturscenernas betydelse för Gnesta

Beslut

1. Interpellationen får ställas.

Sammanfattning av ärendet

Johan Lexell (MP) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Linda Lundin (S) angående de ideellt drivna kulturscenernas betydelse för Gnesta.

Linda Lundins (S) svar på interpellationen:

Johan Lexell har frågat mig om den styrande minoriteten anser att det är viktigt att ideellt drivna kulturscener som till exempel de vid Skottvångs gruva och Vår lokal ges förutsättningar att verka och utvecklas i Gnesta samt hur den styrande minoriteten avser att verka för att Gnesta ska fortsätta vara en kommun med unika ideellt drivna kulturscener som bidrar till vår identitet som en dynamisk, kreativ och intressant kommun.

Kulturen spelar en central roll i Gnesta kommun, där ett varierat och levande kulturutbud bidrar till att skapa möten mellan människor och tillfällen för nya upplevelser. I Gnesta finns ett rikt kulturliv, format av stolta och engagerade kulturutövare, som tillsammans gör det möjligt för många att ta del av kultur på olika sätt. Detta engagemang är en viktig faktor för kommunens attraktionskraft och för dess förmåga att både locka nya invånare och bygga en stark känsla av gemenskap och stolthet bland de som redan bor här.

För att kunna fortsätta utveckla det kulturliv som vi idag är stolta över, är det viktigt att kulturen i Gnesta kännetecknas av kreativitet, öppenhet och mångfald. Vi vill ha en kultur som är tillgänglig för alla, där både unga och äldre kan hitta sina sätt att uttrycka sig och ta del av andras perspektiv. Detta är särskilt viktigt för våra unga medborgare, som genom kultur får möjlighet att utveckla sin förståelse för andra och dela sina egna tankar och idéer. Ett brett kulturutbud gör inte bara livet mer inspirerande, det stärker också folkhälsan och bidrar till en ökad livskvalitet för medborgarna.

För att skapa ett ännu mer inkluderande kulturliv har Gnesta kommun identifierat prioriterade utvecklingsområden. Målet är att skapa kultur för alla, där barn och unga får möjlighet att delta och vara aktiva i olika kulturella aktiviteter. Vi vill också främja

ett bredare kulturutbud, där olika konstnärliga uttryck ger utrymme för ökad mångfald. En annan prioritet är att främja kulturaktörers utbud och möjliggöra fler mötesplatser för kultur. För att underlätta detta vill kommunen arbeta för att arrangörer och föreningar ska ha goda förutsättningar att skapa kulturella arrangemang och aktiviteter, både i tätorterna och på landsbygden.

Som ett led i att främja kulturaktörers utbud och möjliggöra fler mötesplatser för kultur har vi tagit fram nya föreningsbidragsriktlinjer. I de nya riktlinjerna tillkom nya möjligheter för föreningar att söka bidrag, bland annat ett utvecklingsbidrag och ett investeringsbidrag. Kulturföreningar kan numera söka aktivitetsstöd vilket inte var möjligt tidigare.

Ett maxtak om 30 tkr per förening och år sattes för arrangemangsbidraget, för att säkerställa att kunna ge många kulturföreningar möjlighet att skapa ett brett kulturutbud.

I samband med framtagandet av de nya riktlinjerna ville vi erbjuda några av de föreningar som har ett stort utbud av aktiviteter en förenklad administration i form av ett samarbetsavtal. I förslagen, som var ett första förslag, ingick det att maxbeloppet för arrangemang skulle betalas ut på förhand i början på året under två år mot att föreningarna åtog sig att i stora delar göra det som föreningarna gör idag. Det fanns också med en önskan om att några aktiviteter skulle riktas mot barn på loven. Förslagen på avtalen skickades ut för vidare dialog innan avtalen skulle tas upp för politiskt ställningstagande.

De berörda föreningarna svarade med ett öppet brev som vi har besvarat. Inom ett par veckor kommer vi att träffa föreningarna för att fortsätta en dialog kring förslaget till samarbetsavtal. Det finns en förhoppning att vi kan ha en konstruktiv dialog för att tillsammans fortsätta investera i och utveckla Gnestas kulturliv.

Beslutsunderlag

1. Interpellation - De ideellt drivna kulturscenernas betydelse för Gnesta

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Interpellationen får ställas.

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut.

Beslutsgång

Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

Reservationer/Särskilt yttrande

Johan Lexell (MP) anmäler särskilt yttrande.

Sändlista

~ Akten